
 

 

  Region Slezská brána   

Tato aktivita je spolufinancována z rozpočtu Moravskoslezského kraje (programu Podpora obnovy a 

rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2021) a z rozpočtu Regionu Slezská brána 
 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Václavovice, p.o. 

Obecní 150, 739 34 Václavovice 

 

 

 

 

 

 

Návrh realizace výletů 

 

 

 

 

 

 

Zpracovaly  Mgr. Kateřina Rozhoňová 

       Mgr. Lucie Chrastinová 

 

 

 

Václavovice 2021 

 



1. Trasa výletu 

Hezké počasí: 

• zahájení výletu u ZŠ a MŠ Václavovice, p.o. v 8.30 hod. (5 min.) 

• prohlídka budovy základní školy, občerstvení připravené žáky (30 min.) 

• procházka obcí 

o návštěva obecního úřadu a přivítání paní starostkou (20 min.) 

o kostel sv. Václava (15 min.) 

o dřevěné stavby (5 min.) 

o kaplička sv. Hedviky (5 min.) 

o rybník Kamenec (10 min.) 

o beseda s vedoucím mysliveckého spolku u myslivecké chaty, oběd (60 min.) 

o větrný mlýnek (5 min.) 

• zakončení výletu u ZŠ a MŠ Václavovice, p.o. (15 min.) 

 

Disponibilní čas pro přesuny: 90 min. 

Ukončení výletu: cca ve 13 hod. 

Oběd: zajištěn na myslivecké chatě 

 

Deštivé počasí: 

• zahájení výletu u ZŠ a MŠ Václavovice, p.o. v 8.30 hod. (5 min.) 

• prohlídka budovy základní školy, občerstvení připravené žáky (30 min.) 

• návštěva obecního úřadu a přivítání paní starostkou (20 min.) 

• videoprojekce zajímavostí obce Václavovice v tělocvičně (15 min.) 

• aktivity zaměřené na různé dovednosti v tělocvičně – představení SRPŠ při ZŠ a MŠ 

Václavovice, p.o., stanoviště s různými hrami (60 min.) 

• návštěva knihovny a beseda s místní autorkou (30 min.) 

• oběd v atriu školy (30 min.) 

• zakončení výletu u ZŠ a MŠ Václavovice, p.o. (5 min.) 

 

Disponibilní čas pro přesuny: 45 min. 

Ukončení výletu: cca ve 12:30 hod. 

Oběd: zajištěn v atriu ZŠ a MŠ Václavovice, p.o. 

 



2. Aktivity během výletu 

• představení školy 

• prohlídka školy 

• ochutnávka občerstvení připraveného žáky 

• exkurze na obecním úřadě 

• upozorňování na zajímavosti během procházky obcí 

• beseda s vedoucím mysliveckého spolku 

• videoprojekce 

• sportovní aktivity 

• společenské hry 

• návštěva knihovny 

 

3. Doplňující aktivity 

• mapa obce 

• pracovní listy 

• možnost výroby herbáře 

• herní stanoviště 

• občerstvení 

• pamětní list 

 

4. Informace k návštěvníkům 

Škola: 

Třída a počet žáků: 

Kontakt na učitele: 

Zajištění dopravy: 

Oběd: 

Jiné: 


